АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2022

	№
	479

	г. Мураши

О порядке составления, предоставления отчетности бюджетных
и автономных учреждений культуры, подведомственных администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных учреждений, утвержденной приказом Министерства Финансов РФ от 25.03.2011 № 33н администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления, предоставления отчетности бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных администрации МО Мурашинский муниципальный округ Кировской области, согласно приложению №1.

2. Утвердить сроки предоставления месячной отчетности, согласно приложению № 2.

3. Утвердить сроки предоставления квартальной и годовой отчетности, согласно приложению № 3.
Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления

Л.Г. Гинда

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области

от 25.07.2022 № 479

ПОРЯДОК

составления, предоставления отчетности бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области
1. Общие положения

1.1. Порядок составления, предоставления отчетности бюджетных
и автономных учреждений культуры, подведомственных администрации МО Мурашинский муниципальный округ Кировской области (далее – Порядок) определяет порядок составления, предоставления отчетности администрации МО Мурашинский муниципальный округ Кировской области (далее- учредителю). Порядок разработан в соответствии с Инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных учреждений, утвержденной приказом Министерства Финансов РФ от 25.03.2011 № 33н.
2. Составление отчетности учреждениями и предоставление ее учредителю

2.1. Бюджетные и автономные учреждения культуры (далее –учреждения) составляют  бухгалтерскую отчетность на следующие даты: ежемесячная – по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным, квартальная - по состоянию на 1 апреля, 1 июля и 1 октября текущего года, годовая - на 1 января года, следующего за отчетным.
2.2. Бухгалтерская отчетность составляется учреждениями нарастающим итогом с начала года в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой.

2.3. Бухгалтерская отчетность составляется на основе данных Главной книги и других регистров бухгалтерского учета, установленных законодательством Российской Федерации для учреждений, с обязательным проведением сверки оборотов и остатков по регистрам аналитического учета с оборотами и остатками по регистрам синтетического учета.

Данные, отраженные в годовой бухгалтерской отчетности должны быть подтверждены результатами инвентаризации активов и обязательств, проведенной учреждением в порядке, им установленном в рамках формирования учетной политики.
2.4. Бухгалтерская отчетность подписывается руководителем
и главным бухгалтером (бухгалтером) учреждения.
2.5. Бухгалтерская отчетность загружается и предоставляется учредителю в программном комплексе «СВОД-СМАРТ» со статусом «Готов к проверке».
Годовые формы бухгалтерской отчетности представляются учредителю одновременно и на бумажном носителе от имени учреждения главным бухгалтером учреждения или лицом, ответственным в учреждении за ведение бухгалтерского учета, составление и представление бухгалтерской отчетности, в сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным письмом.
При представлении учреждением годовой бухгалтерской отчетности, сформированной на бумажном носителе, проставляется отметка лица, ответственного за принятие отчетности, о ее принятии по результатам проведенной камеральной проверки бухгалтерской отчетности в левом верхнем углу на сопроводительном письме с указанием даты принятия, должности и подписи (с расшифровкой) ответственного исполнителя учредителя.
Месячные, квартальные формы бухгалтерской отчетности представляются учредителю либо в программном комплексе «СВОД-СМАРТ» либо предоставляются по электронной почте.
При предоставлении квартальной и годовой отчетности учреждения предоставляют учредителю главную книгу за отчетный период в бумажном виде.
При представлении учреждением месячных отчетов Svedenia (муницип) Приложение 1 «Сведения о численности, оплате труда и средней заработной плате работников учреждений культуры», DF_dop387Ф «Информация по фонду оплаты труда с начислениями на выплаты» учредителю должны быть предоставлены копии штатных расписаний (со всеми изменениями), свод начислений по заработной плате, расчет  среднесписочной численности работников за отчетный период.
2.6. Бухгалтерская отчетность представляется учреждениями учредителю для составления им сводной бухгалтерской отчетности и ее представления финансовому органу соответствующего бюджета либо органу исполнительной власти.
2.7. Учредитель осуществляет проверку соблюдения контрольных соотношений показателей бюджетной отчетности с использованием программных средств, а также корректности заполнения текстовых значений показателей отчетности (далее - камеральная проверка отчетности).
2.8. Учредитель не позднее пяти рабочих дней после получения результатов камеральной проверки уведомляет учреждения о принятии представленной бухгалтерской отчетности в случае получения положительного результата камеральной проверки отчетности (далее - Уведомление о принятии отчетности), либо о выявленных в ходе камеральной проверки отчетности несоответствий бухгалтерской отчетности требующих внесения изменений в бухгалтерскую отчетность (далее - Уведомления о несоответствии отчетности требованиям по составлению). Уведомление о принятии (не соответствии) может быть направлено учреждениям по телекоммуникационным каналам связи.
2.9. При получении Уведомления о несоответствии отчетности требованиям по составлению, учреждение обязано незамедлительно предпринять необходимые меры для приведения бухгалтерской отчетности в соответствие с установленными требованиями.
2.10. В случае обнаружения ошибок при проверке соблюдения контрольных соотношений или наличии замечаний по предоставленной бюджетной отчетности со стороны учредителя ответственные лица вносят необходимые исправления и осуществляют повторное предоставление отчетности.
2.11. Внесение учреждениями изменений в ранее принятую бухгалтерскую отчетность осуществляется по согласованию с соответствующим пользователем отчетности.

3. Заключительные положения

3.1. Ответственные за сдачу бухгалтерской отчетности лица, должны обеспечить подписание и хранение отчетности на бумажных носителях
в соответствии с установленными законодательством РФ требованиями. Показатели бюджетной отчетности в электронном виде должны быть идентичны показателям отчетности на бумажных носителях.
3.2. Ответственность за достоверность предоставленной учредителю отчетности возлагается на бухгалтера учреждений.

3.3. Учредителем могут быть введены дополнительные формы бюджетной отчетности, порядок их составления и предоставления.
___________________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области

от 25.07.2022 № 479

СРОКИ
предоставления месячной отчетности

	Наименование

	Сроки предоставления

	Svedenia (муницип.) Приложение 1 «Сведения о численности, оплате труда и средней заработной плате работников учреждений культуры»

	До 1 числа месяца, следующего
за отчетным

-предоставляется с подробным расчетом среднесписочной численности работников

	Кредиторская задолженность KREDIT-stat_МО

	До 5 числа месяца, следующего
за отчетным

	DF_dop387 Информация по фонду оплаты труда с начислениями на выплаты

	До 5 числа месяца, следующего
за отчетным

	Сведения о потребности
в средствах по межбюджетным трансфертам (Заявка МБТ)

	Ежемесячно до 02, до 17 числа

	Сведения о фонде заработной платы и задолженности по ней

	До 5 числа месяца, следующего
за отчетным

	0503738-НП Отчет
об обязательствах учреждения
по национальным проектам

	До 5 числа месяца, следующего
за отчетным

_____________________

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области

от 25.07.2022 № 479

СРОКИ

предоставления квартальной и годовой отчетности
	№ п/п
	Код формы
	Наименование
	Периодичность
	Сроки сдачи

	1
	ЗП-культура

	Квартальная/ годовая
	До 5 числа месяца, следующего за отчетным

	2
	0503725
	Справка по консолидируемым счетам
	Квартальная/ годовая
	До 10 числа месяца, следующего за отчетным /До 15 января (дата может быть изменена)

	3
	0503737
	Отчет об исполнении учреждением плана финансово-хозяйственной деятельности
	Квартальная/ годовая
	До 10 числа месяца, следующего за отчетным /До 15 января (дата может быть изменена)

	4
	0503738
	Отчет о принятых обязательствах
	Квартальная (на 01 июля, 01 октября)/ годовая
	До 10 числа месяца, следующего за отчетным /До 15 января (дата может быть изменена)

	5
	0503723
	Отчет о движении денежных средств учреждения
	Квартальная (на 01 июля, 01 октября)/ годовая
	До 10 числа месяца, следующего за отчетным /До 15 января (дата может быть изменена)

	6
	0503769
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности
	Квартальная/ годовая
	До 10 числа месяца, следующего за отчетным /До 15 января (дата может быть изменена)

	7
	0503779
	Сведения об остатках денежных средств учреждения
	Квартальная/ годовая
	До 10 числа месяца, следующего за отчетным /До 15 января (дата может быть изменена)

	8
	0503295
	Сведения об исполнении судебных решений
	Квартальная/ годовая
	До 10 числа месяца, следующего за отчетным /До 15 января (дата может быть изменена)

	9
	0503760
	Пояснительная записка  по перечню годовых форм с таблицами Т1, Т4, Т6
	Квартальная/годовая
	До 10 числа месяца, следующего за отчетным /До 15 января (дата может быть изменена)

	10
	0503773
	Сведения об изменении остатков валюты баланса учреждения
	Квартальная/годовая
	До 10 числа месяца, следующего за отчетным /До 15 января (дата может быть изменена)

	11

	Отчет к соглашению о предоставлении из бюджета муниципального округа субсидии муниципальному  бюджетному учреждению на иные цели (Приложение 1 и Приложение 2)

	квартальная
	До 5 числа месяца, следующего за отчетным

	12

	Отчет к соглашению о предоставлении из бюджета муниципального округа субсидии муниципальному  бюджетному учреждению на иные цели (Заполняется в электронном бюджете)
	квартальная
	До 5 числа месяца, следующего за отчетным

	13

	Отчет к соглашению о предоставлении из бюджета муниципального округа субсидии муниципальному бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) Приложение 3
/Отчет о выполнении муниципального задания
	квартальная
	До 5 числа месяца, следующего за отчетным

	14
	LgSS
	Отчет о расходовании субвенции местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по выплате предусмотренным законом области отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации расходов

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты
	квартальная
	До 5 числа месяца, следующего за отчетным

	15

	Отчет о численности и денежном содержании муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	квартальная
	До 5 числа месяца, следующего за отчетным

	16
	Kom_usl_MO
	Отчет о состоянии расчетов за коммунальные услуги
	квартальная
	До 5 числа месяца, следующего за отчетным

	17
	DF_ofmt_СВБО
	Отчет о расходах, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия местным бюджетам из областного бюджета на выполнение расходных обязательств
	квартальная
	До 5 числа месяца, следующего за отчетным

	18
	trud_kult_p4 П-4
	Сведения о численности, заработной плате и движении работников
	квартальная
	До 5 числа месяца, следующего за отчетным

	19
	0503730
	Баланс государственного (муниципального) учреждения
	годовая
	До 15 января (дата может быть изменена)

	20
	0503710
	Справка по заключению учреждением счетов б/учета отчетного финансового года
	годовая
	До 15 января (дата может быть изменена)

	21
	0503721
	Отчет о финансовых результатах деятельности
	годовая
	До 15 января (дата может быть изменена)

	22
	0503766
	Сведения об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности
	годовая
	До 15 января (дата может быть изменена)

	23
	0503771
	Сведения о финансовых вложениях  учреждения
	годовая
	До 15 января (дата может быть изменена)

	24
	0503772
	Сведения о суммах заимствований
	годовая
	До 15 января (дата может быть изменена)

	25
	0503775
	Сведения о принятых и неисполненных обязательствах
	годовая
	До 15 января (дата может быть изменена)

	26
	0503768
	Сведения о движении нефинансовых активов учреждения
	годовая
	До 15 января (дата может быть изменена)

	27
	0503790
	Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного строительства бюджетного (автономного) учреждения
	годовая
	До 15 января (дата может быть изменена)

	28
	Ф. 624
	Отчет по сети, штатам и контингентам учреждений
	годовая
	По запросу финансового управления

________________